

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS
 Al 31 DE AGOSTO DE 2023
 Con cifras comparativas al 31 de agosto de 2022
 Cifras en pesos

	NOTA	31/08/2023	31/08/2022	Variación
4 INGRESOS		12.017.641.221,50	10.793.194.075,12	1.224.447.146,38
41 FISCALES		2.934.549.343,30	4.782.705.277,00	(1.848.155.933,70)
4110 NO TRIBUTARIOS	28	3.205.291.902,30	4.785.468.665,00	(1.580.176.762,70)
4195 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	(270.742.559,00)	(2.763.388,00)	(267.979.171,00)
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		4.019.338.989,00	3.565.438.125,00	453.900.864,00
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	28	4.019.338.989,00	3.565.438.125,00	453.900.864,00
48 OTROS INGRESOS		5.063.752.889,20	2.445.050.673,12	2.618.702.216,08
4802 FINANCIEROS	28	5.063.752.889,20	2.445.050.673,12	2.618.702.216,08
5 GASTOS		4.092.798.753,23	4.821.877.526,49	(729.078.773,26)
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		3.992.295.555,23	4.696.912.766,49	(704.617.211,26)
5101 SUELDOS Y SALARIOS	29	256.437.401,00	205.569.712,00	50.867.689,00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	78.447.124,00	72.782.550,00	5.664.574,00
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	13.573.200,00	11.797.600,00	1.775.600,00
5107 PRESTACIONES SOCIALES	29	96.705.324,00	78.766.752,00	17.938.572,00
5111 GENERALES	29	3.455.223.158,23	4.164.835.601,49	(709.612.443,26)
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	91.909.348,00	163.160.551,00	(71.251.203,00)
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		100.503.198,00	124.964.760,00	(24.461.562,00)
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	16.893.016,00	18.129.313,00	(1.236.297,00)
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	83.610.182,00	106.835.447,00	(23.225.265,00)
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	00,00	00,00	00,00
EXCEDENTE OPERACIONAL		7.924.842.468,27	5.971.316.548,63	1.953.525.919,64
INGRESOS NO OPERACIONALES				
48 OTROS INGRESOS		319.150.689,27	186.164.613,03	132.986.076,24
4808 INGRESOS DIVERSOS	28	319.150.689,27	186.164.613,03	132.986.076,24
58 OTROS GASTOS		6.490.757,65	360.964.295,62	(354.473.537,97)
5804 FINANCIEROS	29	3.489.592,00	149.726.239,00	(146.236.647,00)
5890 GASTOS DIVERSOS	29	3.001.165,65	2.578.709,62	422.456,03
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29	00,00	208.659.347,00	(208.659.347,00)
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL		312.659.931,62	-174.799.682,59	487.459.614,21
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		8.237.502.399,89	5.796.516.866,04	2.440.985.533,85

Gabriela Cano P
 LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
 Directora General

Viviana Muñoz G
 VIVIANA MUÑOZ GIRALDO
 Subdirectora administrativa y financiera

Claudia Ivone Monsalve Rojas
 CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
 Contador T.P. 84034-T